
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2019- Resultado Oficial do Processo Seletivo PPGSOF 2019 
Publicado em: 15/03/2019 Página 1 de 03. 
 

EDITAL Nº 016/2019- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 15 de março de 2019 

 

 

DIVULGA O RESULTADO OFICIAL DO 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS - PPGSOF 2019, EDITAL 025/2018 

E EDITAL Nº 026/2018 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em 

Sociedade e Fronteiras 2019, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições 

regimentais, em conformidade com os Editais nº 025/2018 e 026/2018 - PPGSOF de 17 de dezembro de 

2018, RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019, em conformidade com o EDITAL Nº 

025/2018, anexo I; e  

 

Art. 2º Publicar o RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 em conformidade com o EDITAL Nº 

026/2018 do PPGSOF, anexo II. 

 

 

 

 

 

 

 
Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa 

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo do 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2019 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2019- Resultado Oficial do Processo Seletivo PPGSOF 2019 
Publicado em: 15/03/2019 Página 2 de 03. 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2019, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 025/2018 DO PPGSOF, POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO: 

 

Nº de 

inscrição 
Candidatos Nota Classificação Situação 

004 CAOBE LUCAS RODRIGUES DE SOUSA 77,26 1º Aprovado 

024 MARIA JOSE BARROSO SILVA 69,36 2º Aprovado 

025 SAMMUEL FELIPE CHAGAS DE SOUZA 68,33 3º Aprovado 

010 
ÉLYSSON BRUNO FONTENELE DE 

ALBUQUERQUE 
67,96 4º Aprovado 

013 
GEORGE BRENDOM PEREIRA DOS 

SANTOS 
66,68 5º Aprovado 

002 
AMANDA GABRIELA DE ARAÚJO 

PEREIRA 
64,27 6º Aprovado 

028 YVES DE CARVALHO SOUZEDO 63,20 7º Aprovado 

012 
FRANCISCO PEREIRA GOMES DE 

OLIVEIRA 
62,26 8º Aprovado 

005 CARLOS EMILIO BESSA DE BRITO 61,30 9º Aprovado 

023 MARCELO ANTONIO LEMOS 61,14 10º Aprovado 

003 ÁQUILAS TORRES DE OLIVEIRA 60,82 11º Aprovado 

006 
DÉBORA GOMES DE FIGUEIRÊDO 

NÓBREGA 
59,52 12º Aprovado 

027 WALLIANE DA COSTA SILVA 58,20 13º Lista de Espera 

022 LILIANA ARAUJO BEZERRA 57,80 14º Lista de Espera 

009 ELIAS PEREIRA DA SILVA NETO 56,50 15º Lista de Espera 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2019- Resultado Oficial do Processo Seletivo PPGSOF 2019 
Publicado em: 15/03/2019 Página 3 de 03. 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2019, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 026/2018 DO PPGSOF, POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO: 

 

 

Nº Candidatos 
Nota 

 
Classificação Situação 

029 MARINETE NUNES OLIVEIRA 57,05 1º  Aprovado 

031 SILVIA DE CONCEIÇÃO ALVES 56,90 2°  Aprovado 

 

 


